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ZAKLAD INZYNIERI ELEMENTOW BUDOWLANYCH
LABORATORIUM ELEMENTOW BUDOWLANYCH

Warszawa, 21.11.2017

SPRAWOZDANIE Z BADAN
NR LZE00-02094/17/Z00NZE

Typ i nazwa wyrobu
budowlanego, ktérego prébke
poddano badaniu:

Nazwa i adres zlecajacego
przeprowadzenie badar:

Imie, nazwisko i stanowisko
stuzbowe przeprowadzajacego
badania:

Okno dachowe ENERGETIC OE BH 78 x 118 cm

Matopolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Lobzowska 67, 30-038 Krakow

inz. Daniel Kuna, specjalista inz.-techn.

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki:

2. Data pobrania prébki:
3. Data dostarczenia prébki:

4. Oznatzenie producenta:

5. Oznaczenie serii lub partii
produkcyjnej albo inny
element identyfikacyjny:

6. Termin trwato$ci, waznosci
lub przydatnosci, o ile
wystepuje:

7. Okreslenie sposobu
opakowania prébki:

8. Wielkos¢ partii wyrobu
budowlanego, z ktérej
pobrano prébke:

9. Wielkosé (ilo$é, masa,
objetosé) prébki:

u sprzedawcy: Castorama Polska sp. z 0.0., 02-255 Warszawa,

ul. Krakowiakéw 78 miejsce pobrania prébki: sklep Castorama

w Oswiecimiu, ul. Zatorska 1, 32-600 O$wiecim

21.09.2017 nr protokotu pobrania prébki: nr 2

26.09.2017 nr protokotu przyjecia probki:  LZE00-02094/17/Z00NZE

OKPOL sp. z 0. 0., 49-318 Skarbimierz, Skarbimierz-Osiedle,
ul. Topolowa 24

Brak danych

Nie okresia sie

Probke zabezpieczono nakiejong na pudetku plombg z napisem
»Zabezpieczona do badan probka wyrobu budowlanego” oraz opieczetowang
pieczecig

3 sztuki

1 sztuka

LABORATORIUM ELEMENTOW BUDOWLANYCH
Warszawa | ul. Ksawer6éw 21 | tel. 22 56 64 260 | fax 22 56 64 118 | e-mail: przearody@itb.pl

Filia Poznar | ul. Taczaka 12 | tel. 61 853 76 29 | fax 61 853 78 33 | e-mail: przegrodypoznan@itb.pl
00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrektor tel. 22 825 28 85 | 22 825 13 03 | fax 22 825 77 30 |
02-656 Warszawa | ul. Ksawerow 21| tel. 22 843 14 71 | fax 22 843 29 31 | KRS: 0000158785 | Regon: 000063650 | NIP: 525 000 93 58 ]

www.ith.pl | instytut@itb.pl
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10. Przepisy, dokumenty art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
normalizac_w'ne lub inne budowlanych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1570) oraz przepisy rozporzadzenia
specyfikacje techniczne, Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
ktére zastosowano przy probek  wyrobéw  budowlanych wprowadzonych do obrotu lub

:?P;ifa“i“ tzabezpieczaniu dostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 . poz. 2332).
ODKI:

11. Data przeprowadzenia 13.10.2017
badania:
12. Miejsce przeprowadzenia nie dotyczy

badania (jesli zostato
wykonane poza siedziba
laboratorium):

B. Wyniki badarn oraz identyfikacja zastosowanych metod badar

Ogledziny: PN-EN 14351-1+A1:2010 — brak wymagan; dostarczone okno bez
uszkodzer mechanicznych

Badania fizyko-chemiczne: Wg wykazu ponizej

WYKAZ BADAN:

Lp. Badana cecha Norma badawcza B

1 |Przepuszczalno$é powietrza PN-EN 1026:2001

Wodoszczelnosé PN-EN 1027:2001
Odpornos¢ na obcigzenie wiatrem PN-EN 12211:2001

Zastosowane urzadzenia, aparatura i $rodki pomiarowe:
o komora do badan szczelnosci i wytrzymatosci nr LL-195-5E,
* LK-046-2P - podzesp6t w zakresie przeplywu wody,
o LK-046-3P — podzespét w zakresie cisnief,
* LK-046-4P — podzesp6t w zakresie przeplywu powietrza,
o termohigrobarometr nr - LK-014,
o przymiar liniowy nr - LL-111,
o czujniki przemieszczen nr LK-046-1P
o poziomnica elektroniczna nr LL-189.

Zastosowane urzadzenia, aparatura i $rodki pomiarowe speiniajg wymagania norm badawczych i normy
wyrobu PN-EN 14351-1+A1:2010.

WYNIKI BADAN:
1. Identyfikacja/ogledziny

Do badan przyjeto 1 szt. okna dachowego ENERGETIC OE BH o wym.: 78 x 118 cm wraz z kolnierzem
uniwersalnym 78 x 118 produkcji OKPOL sp. z 0. 0. , 49-318 Skarbimierz, Skarbimierz-Osiedle, ul.
Topolowa 24 (wg protokotu pobrania nr 2)

Zastosowane komponenty:

Oszklenie:
4BIOH-12-4TH-12-4T ESG

Odwodnienie:
brak
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Odpowietrzenie:
brak

Uszczelki:
3 sztuki

Widok i wymiary badanego okna podano na rys. 1. oraz fot. 1+3.
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Rys. 1. Schemat badanego okna.
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abezpieczona do badan
ka wyrobu budowlanego

) prewna: art, 25.mst. 3 ustawy 2 dnia 16 kwietuia 200r f
Bk Ssdondamcd 1D 13 2916, por. 1501

= - WA
Fot. 3. Widok okna osadzonego w plycie symulujgcej pota
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2. Przepuszczalnos$¢ powietrza (przed obc. wiatrem)

Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 1026:2001.

Okno przed badaniem:

- brak uszkodzert mechanicznych,
— pozycja zamknieta, zaryglowana,
— oscieznica osadzona w plycie symulujacej pofa¢ dachowa, wraz z kotnierzem uszczelniajgcym.

Szczegbtowe wyniki badan podano w tablicach 1+3

powierzchnia 0,9 mz[df. linii stykowej 3,5 m[temp. 22 °C]wilgotnoéc’: wzgl. 49 %|ciénienie 1005 hPa—|

Tab. 1. Przepuszczalnoéé powietrza parcie
. Wartos¢ przeplywu przy ci$nieniu, Pa
Przeplyw powietrza 50 [ 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 | 600
catkowity m>/h 25 | 35 |57 | 87 | 114 | 133|150 | 188
do diugosci linii styk. m>/hm 0,70 | 1,00 | 161 | 245 | 3,23 | 3,76 | 423 | 5,31
do powierzchni m°/hm? 2,68 | 386 | 6,21 | 943 | 12,42 | 14,46 | 16,28 | 20,41
Tab.2. Przepuszczalno§é powietrza ssanie
. Warto$¢ przeplywu przy cisnieniu, Pa
Przeplyw powietrza 50 | 100 [ 150 | 200 | 250 | 300 | 450 | 600
catkowity m>h 22 | 43 |67 | 97 | 11,7 | 137 | 16,0 | 2009
do dtugosci linii styk. m°/hm 061 | 1,22 | 1,89 | 273 | 331 | 3,87 | 451 | 590
do powierzchni m>/hm? 236 | 4,71 | 7,28 | 10,50 | 12,75 | 14,89 | 17,35 | 22.71
Tab. 3. Przepuszczalno§é powietrza wartosci $rednie
. Warto$¢ przeplywu przy cisnieniu, Pa
Przeplyw powietrza 50 | 100 [ 150 | 200 | 250 | 300 | 450 | 600
catkowity m’h 23 | 39 |62 | 92 | 116 | 135 | 155 | 198
do dtugosci linii styk. m>/hm 065 | 1,11 | 1,75 | 259 | 327 | 381 | 437 | 5,60
do powierzchni m°/hm? 2552 | 428 | 6,75 | 9,96 | 12,58 | 14,67 | 16,82 | 2156

Na rys.2-3 przedstawiono klasyfikacje obiektu badan w odniesieniu do linii stykowej oraz pola powierzchni.

Klasyfikacja w odniesieniu
do linii stykowej
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Kiasyfikacja w odniesieniu
do powierzchni
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Rys. 2-3. Klasyfikacja obiektu badarn w odniesieniu do linii stykowej oraz pola powierzchni.
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- Strumieri objetosci powietrza

Strumien objgtosci powietrza z niepewnoscia dodatnia
Strumieri objetosci powietrza z niepewnoscia ujemna

Tab. 4. Klasyfikacja badanego wyrobu.

1 2 3
Wymaganie Norma Wynik
Qimax < 2,25 m*/hm ) : Qimax = 1,70 m/hm
przy 600 Pa PN-EN 12207:2001 (klasa 3)
meax <9 mJ/hmz a . meax =6,53 m"/hm‘
przy 600 Pa PN-EN 12207:2001 (klasa 3)
zgodnie 2 ?'2‘5047'55238;”” PN-EN PN-EN 12207:2001 klasa 3

Qimax - maksymalna $rednia warto$é przeplywu powietrza w odniesieniu do diugoéci linii stykowej i 100 Pa
Qgmax - maksymaina $rednia warto$é przeplywu powietrza w odniesieniu do powierzchni i 100 Pa

Niepewno$§¢ pomiaréw £2% przy poziomie ufnosci 95% dla k=2.

3. Badanie wodoszczelnosci
Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 1027:2001, metoda 1A.

Badanie przeprowadzono dla katéw nachylenia 15° oraz 90° wg deklaracji przestanej przez Wojewodzki
Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Krakowie (znak: WWB.7782.139.2017.TKRU).

Okno przed badaniem:
— brak uszkodzen mechanicznych,

— pozycja zamknigta, zaryglowana,
— okucia w pozycji neutralnej.

Gt

2
| %

Rys. 4. Schematy umieszczenia probki podczas badania wodoszczelnosci.

Wyniki badan zamieszczone sg w tablicach 5 i 6.
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Tab.5.  Wyniki badania wodoszczelnosci (dla kata nachylenia 15 °)
Ciénienie, | Czas badania, Uwagi —‘
Pa min i obserwacije
0 15 brak przecieku
50 5 brak przecieku
100 5 brak przecieku
150 5 brak przecieku
200 5 brak przecieku
250 5 brak przecieku
300 5 brak przecieku
450 5 brak przecieku
600 5 brak przecieku
750 5 brak przecieku
900 5 brak przecieku
1050 5 brak przecieku
1200 - -—*

*--- nie prowadzono dalszych badan

Tab. 6.  Wyniki badania wodoszczelnoéci (dla kata nachylenia 90 °)
Ciénienie, | Czas badania, Uwagi
Pa min i obserwacje
0 15 brak przecieku
50 5 brak przecieku
100 5 brak przecieku
150 5 brak przecieku
200 5 brak przecieku
250 5 brak przecieku
300 5 brak przecieku
450 5 brak przecieku
600 5 brak przecieku
750 5 brak przecieku
900 5 brak przecieku
1050 5 brak przecieku
1200 i -

*--- nie prowadzono dalszych badan

Tab. 7. Klasyfikacja badanego wyrobu.

1 2 3
Wymaganie Norma Wynik
. . 1050 Pa
[_ brak przecieku PN-EN 12208:2001 (klasa E1050)

4. Oporno$¢ okna na obciagzenie wiatrem
Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 12211:2001.

Drzwi przed badaniem:
— brak uszkodzeri mechanicznych,
— pozycja zamknieta,
— okucia w pozycji neutralne;.

Wyniki badar zamieszczone sg w tablicach 8 i 9.
Rozmieszczenie punktéw pomiarowych przedstawiono na rys. 5.
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Obciazenia statyczne réwnomiernie roztozone

Tab. 8. Okno dachowe ENERGETIC OE BH 78 x 118 c¢m (parcie)

Cisnienie, Pa 1600 0
Punkt 1 2,2 0,1
Punkt 2 0,5 0,0
Punkt 3 0,2 0,0

Ugiecie, mm 0,7 -

Strzatka ugiecia 1/ | 1500 =
Punkt 4 2,2 0,1
Punkt 5 2,5 0,1
Punkt 6 2,2 0,1

Ugiecie, mm 0,3 =

Strzatka ugiecia 1/ | 2267 T

Niepewno$¢ pomiaréw £0,1 mm przy poziomie ufnosci 85% dia k = 2.

Tab. 9. Okno dachowe ENERGETIC OE BH 78 x 118 cm (ssanie)

Cisnienie, Pa 1600 0
Punkt 1 2,5 0,4
Punkt 2 39 0,5
Punkt 3 4.1 0,4

Ugigcie, mm 0,6 =

Strzatka ugiecia 1/ | 1750 o=
Punkt 4 2,5 0,5
Punkt 5 2,8 0,6
Punkt 6 2,5 0,5

Ugiecie, mm 0,3 =

Strzatka ugiecia 1/ | 2267 -

Niepewno$¢ pomiaréw £0,1 mm przy poziomie ufnoscl 95% dia k = 2.

Tab. 10. Wynik badania w odniesieniu do ugie¢.

1 2 3
Wymaganie Norma Wynik
f<L/300 . 1600 Pa (klasa C4)
(fae0 =3,5 mm) PN-EN 12210:2001 (f=0,7 mm)

J’/ \

e

\ /
\ /
N\ /

1 N — ! I

I |
Rys. 5. Rozmieszczenie punkiéw pomiarowych

el
1050

@ rozstaw punktéw pomiarowych: 1-2-3: 1050 mm, 4-5-6: 680 mm,
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Obciazenia cyklicznie zmienne

Okno poddano 50 cyklom obciazenia parciem i ssaniem wiatru o0 wartosci +/-800 Pa.
W wyniku badania nie stwierdzono zadnych uszkodzeri.

Obciazenie , bezpieczeristwa”

Okno poddano jednokrotnemu uderzeniu parciem wiatru i ssaniem wiatru o wartosci +/-2400 Pa.
W wyniku badania nie stwierdzono zadnych uszkodzer.

5. Przepuszczalno$é powietrza (po obc. wiatrem)
Badanie przeprowadzono zgodnie z PN-EN 1026:2001.

Okno przed badaniem:
— brak uszkodzeri mechanicznych,
— pozycja zamknigta, zaryglowana.
— okucia w pozycji neutrainej,
— oScieznica osadzona w plycie symulujacej pota¢ dachows, wraz z kolnierzem uszczelniajgcym.

Szczegétowe wyniki badan podano w tablicach 11+13

| powierzchnia 0,9 m? | . linii stykowej 3,5 m |temp. 22 °C|wilgotnosé wzgl. 49 % | cisnienie 1005 hPa |

Tab. 11. Przepuszczalno$é powietrza parcie
. Warto$¢ przeplywu przy ci$nieniu, Pa
Przeplyw powietrza 50 | 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 | 600
catkowity m°h 22 | 34 | 51| 81 | 11,0 | 129 | 146 | 183
do dtugosci linii styk. m%hm 061 | 095|145 | 228 | 312 | 365 | 412 | 518
do powierzchni m°hm? 2,36 | 3,64 | 557 | 8,78 | 12,00 | 14,03 | 15,85 | 19,92
Tab. 12, Przepuszczalno$é powietrza ssanie
. Warto$¢ przeptywu przy cinieniu, Pa
Przeplyw powietrza 50 [ 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 | 600
catkowity m>/h 21 | 41 [ 62 | 91 [ 113 | 132 | 153 | 20,2
do dlugosci linii styk. m%hm 0,58 | 1,17 | 1,75 | 256 | 320 | 3,73 | 431 | 571
do powierzchni m>/hm? 225 | 450 | 6,75 | 9,85 | 12,32 | 14,35 | 16,60 | 21,96
Tab. 13. Przepuszczalno$é powietrza wartosci $rednie
. Warto$¢ przeptywu przy cisnieniu, Pa
Przeplyw powietrza 50 | 100 | 150 | 200 | 250 | 300 | 450 | 600
catkowity m°/h 21 | 37 | 57 | 86 | 112 | 131 | 149 | 193
do dtugosci linii styk. m°hm 0,60 | 1,06 | 1,60 | 2,42 | 316 | 369 | 422 | 544
do powierzchni m°hm? 2,30 | 4,07 | 6,16 | 9,32 | 12,16 | 14,19 | 16,23 | 20,94

Na rys.6-7 przedstawiono klasyfikacje obiektu badan w odniesieniu do linii stykowej oraz pola powierzchni.
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Klasyfikacja w cdniesieniu
do linii stykowej Klasyfikacja w odniesieniu
100 " = do powierzchni
100 . e
- i
7
«
10 - —
= : £ =
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CisSnienie, Pa Cisnienie, Pa

Rys. 6-7. Klasyfikacja obiektu badan w odniesieniu do linii stykowej oraz pola powierzchni.

- Strumien objetosci powietrza

Strumien objetosci powietrza z niepewnoscia dodatnia
Strumier objetosci powietrza z niepewnoécig ujemna

Tab. 14. Klasyfikacja badanego wyrobu.
1 2 3
Wymaganie Norma Wynik
Qimax < 2,25 m*/hm i _ Qimax = 1,65 m°/hm
przy 600 Pa PN-EN 12207:2001 (Klasa 3)
Qpmax < 9 m“/hm* ) . Qpmax = 6,34 m°/hm*
przy 600 Pa PN-EN 12207:2001 (Klasa 3)
zgodnie z pkt. 4.6 normy PN-EN ) .
12207:2001 PN-EN 12207:2001 klasa 3
Qimax - maksymalna $rednia warto$é przepltywu powietrza w odniesieniu do dtugosci linii stykowej i 100 Pa
Qpmax - Maksymalna $rednia warto$¢ przeplywu powietrza w odniesieniu do powierzchni i 100 Pa
i +2% przy ie ufnosci 95% dla k=2,
6. Klasyfikacja odpornosci na obciazenie wiatrem
Tab. 15. Roznica przepuszczalno$ci powietrza przed i po badaniu obcigzenia wiatrem.
1 2 3
Wynik przepuszczalnosci Wynik przepuszczalnos$ci
powietrza przed badaniem powietrza po badaniu Réznica
obciazenia wiatrem obcigZenia wiatrem
Qimax = 1,70 m%hm Qimax = 1,65 m*hm 3%
Qpumax = 6,53 m*/hm? Qpmax = 6,34 m*/hm? 3%

Maksymalny wzrost przepuszczalno$ci powietrza, spowodowany badaniami na obcigzenie wiatrem, nie
przekracza warto$ci 20% maksymalnej przepuszczalnosci powietrza dia wczesniej uzyskanej klasy
przepuszczalnosci powietrza, brak widocznych uszkodzern, prébka pozostata funkcjonalna (zgodnie z pkt.

6.1 PN-EN 12210:2001).
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Tab. 16. Klasyfikacja badanego wyrobu.

1 2
Norma Wynik

PN-EN 12210:2001 Klasa C4

Inne badania: Nie wykonano

Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodnos$é z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego nr 2”.

Tab. 17. Ocena i interpretacja wynikéw badan.

1 2 3 4 5 6
Wartoéé
deklarowana w Kryterium
Zasadnicza . . Deklaraciji zawarte w
charakterystyka Badana cecha Wynik badania zgodnosci WE specyfikaciji Ocena
2z dnia technicznej
5.11.2012
Klasa E1050 1 zzpoNé,Ezlgm
Wodoszczelnosé Wodoszczelnosé zgodnie z tab.7. Klasa E1050 2g0dhnie z tab.7 Zgodny*
kolumng 3 kolumng 1
PN-EN
.. 12210:2001
Odpo.rnosc' na Odpornos$é na Klasa C4 zgodnie z zgodnie z
Otx;;aff:r:'e obcigzenie wiatrem | tab.16. kolumng 2 Klasa C4 tab.10. Zgodny*
kolumng 1 oraz
pkt. 6 tab. 15
PN-EN
Klasa 3 zgodnie z 12207:2001
Przepuszczalno$¢ | Przepuszczalnosé tab.4. kolumng 3 Klasa 3 zgodnie z tab.4. Brak**
powietrza powietrza oraz tab.14. kolumng 1 oraz
kolumng 3 tab.14. kolumng
1

*Niniejsza ocena nie uwzglednia warto§ci niepewnosci wynikow, ktorg podano w punkcie B. sprawozdania.

**Wiasciwos¢ ta nie zostala oceniana, gdyz nie zostata ujeta w zleceniu. Badanie to zostalo wykonane, poniewaz w przypadku badania
odpornosci na obciazenie wiatrem wg normy PN-EN 12211:2001, niezbedne jest przeprowadzenie badania przepuszczalnosci powietrza wg

normy PN-EN 1026:2001 przed i po badaniu odpornosci na obcigzenie wiatrem, jako kryterium tej wlasciwosci uzytkowe;j.
Uwagi: Powyzsze oceny i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.
Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach.
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